



EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA  
RUA DÁRIO VILELA BITENCOURT, 381  
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA – PR  
TELEFONE: (043)3534-4340

Data da Proposta:  
06/06/2022 08:45

Empresa: Extimpel Extintores Platinense LTDA	
CNPJ: 12.118.086/0001-30	
IE: 90.524.017-01	
Rua: Dário Vilela Bitencourt, N°381, Vila São Pedro	
Santo Antônio da Platina – Paraná	CEP: 86430-000
Contato: Diego	
E-mail: licitacao@fcvextintores.com.br	
Telefone: (43)3534-4340 – Ramal 218 ou (43) 99668-0098	

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sª:

Universidade Federal do Piauí - UFPI
Fone: (86) 3215-5924/(86) 3237-1773
E-mail: divisaodecompras@ufpi.edu.br

Nossa proposta com a finalidade de fornecer material de combate a incêndio que nos foi conferido através da presente Cotação conforme itens especificados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>PLACA INDICATIVA "SAÍDA" - 20x40 – PVC</b> - Placa Sinalizadora - SAÍDA – 20X40. Material PVC, com acabamento superficial fotoluminescente	UND	Extimpel	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
2	<b>PLACA INDICATIVA "EXTINTOR H2O" - 25x25 PVC</b> - Placa de sinalização Extintor H2O –25x25. Material PVC, com acabamento superficial fotoluminescente	UND	Extimpel	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
3	<b>PLACA INDICATIVA "EXTINTOR CO2" - 25x25 PVC</b> - Placa de sinalização Extintor CO2 –25x25. Material PVC, com acabamento superficial fotoluminescente.	UND	Extimpel	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
4	<b>PLACA INDICATIVA "EXTINTOR PQS"- 25x25 PVC</b> - Placa de sinalização Extintor PQS – 25x25. Material PVC, com acabamento superficial fotoluminescente	UND	Extimpel	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
5	<b>PLACA INDICATIVA "EXTINTOR PQS/ABC"- 25x25 PVC</b> - Placa de sinalização Extintor PQS/ABC – 25x25. Material PVC, com acabamento superficial fotoluminescente.	UND	Extimpel	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
6	<b>SUORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR</b> - Suporte de extintor de incêndio com sinalização de piso. Modelo universal. (Suporte de parede, parafusos e buchas). Suporta no mínimo 20kg.	UND	Extimpel	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00



EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA  
RUA DÁRIO VILELA BITENCOURT, 381  
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA – PR  
TELEFONE: (043)3534-4340

Data da Proposta:  
06/06/2022 08:45

7	<b>SUPOORTE DE PISO PARA EXTINTOR -</b> Suporte de extintor de incêndio para piso. Com haste para placa de sinalização. Suporta no mínimo 20kg.	UND	Extimpel	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
8	<b>EXTINTOR GÁS CARBONICO 06 Kg -</b> EXTINTOR CO2 6 KG, carregado e novo, em conformidade com as nbr. produto com certificado de conformidade emitido por organismo de certificação de produto (ocp) credenciado pelo inmetro. o extintor deverá possuir pino preso com corrente metálica em seu gatilho; lacre; etiqueta de identificação presa em seu bojo com material de difícil ruptura, com no mínimo os seguintes dados preenchidos: tipo de extintor, capacidade, nº de fabricação, nº do selo inmetro, carregado em, próxima recarga, teste hidrostático, próximo teste hidrostático.	UND	Extimpel	150	R\$ 750,00	R\$ 112.500,00
9	<b>EXTINTOR TIPO PQS 06 KG / ABC - PO</b> ABC 6KG (Carga Nominal) - Extintor de incêndio carregado e novo, com carga de pó ABC multiuso, de acordo com a norma ABNT NBR 15808:2013. Carga à base de Monosfato de Amônia (teor mínimo de agente inibidor 55%), destinado à proteção e combate a incêndio da Classe A (aparas de papel), B (líquidos inflamáveis) e C (materiais elétricos energizados), fornecido na capacidade de 6 quilos de agente extintor. Recipiente Fabricado a partir de uma chapa plana de aço, com tratamento antioxidação. Acabamento Desengraxado, decapado e fosfatizado. Pintado externamente em pintura eletrostática a pó na cor vermelha, e rotulação adesiva em vinil; Válvula Tipo gatilho com rosca M30 x 1,5; Indicador de pressão, escala 0 a 21 kgf/cm <sup>2</sup> (1,03 MPa) rosca 1/8 NPT, caixa Pressão em inox. Mangueira Em PVC com trama de nylon, acoplada uma luva de empatação e conexão com rosca M14x1,5mm para ser roscada na válvula e para a saída do pó químico, uma luva de empatação e bico de descarga. o extintor deverá possuir pino preso com corrente metálica em seu gatilho; lacre; etiqueta de identificação presa em seu bojo com material de difícil ruptura, com no mínimo os seguintes dados preenchidos: tipo de extintor	UND	Extimpel	180	R\$ 200,00	R\$ 36.000,00



EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA  
RUA DÁRIO VILELA BITENCOURT, 381  
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA – PR  
TELEFONE: (043)3534-4340

Data da Proposta:  
06/06/2022 08:45

10	EXTINTOR TIPO PQS 08 KG / ABC - PO ABC 8KG (Carga Nominal) - Extintor de incêndio, carregado e novo com carga de pó ABC multiuso, de acordo com a norma ABNT NBR 15808:2013. Carga à base de Monosfato de Amônia (teor mínimo de agente inibidor 55%), destinado à proteção e combate a incêndio da Classe A (aparos de papel), B (líquidos inflamáveis) e C (materiais elétricos energizados), fornecido na capacidade de 6 quilos de agente extintor. Recipiente Fabricado a partir de uma chapa plana de aço, com tratamento antioxidação. Acabamento Desengraxado, decapado e fosfatizado. Pintado externamente em pintura eletrostática a pó na cor vermelha, e rotulação adesiva em vinil; Válvula Tipo gatilho com rosca M30 x 1,5; Indicador de pressão, escala 0 a 21 kgf/cm <sup>2</sup> (1,03 MPa) rosca 1/8 NPT, caixa Pressão em inox. Mangueira Em PVC com trama de nylon, acoplada uma luva de empatação e conexão com rosca M14x1,5mm para ser roscada na válvula e para a saída do pó químico, uma luva de empatação e bico de descarga. o extintor deverá possuir pino preso com corrente metálica em seu gatilho; lacre; etiqueta de identificação presa em seu bojo com material de difícil ruptura, com no mínimo os seguintes dados preenchidos: tipo de extintor	UND	Extimpel	160	R\$ 220,00	R\$ 35.200,00
<b>TOTAL: Duzentos e dez mil e setecentos reais</b>						<b>R\$ 210.700,00</b>

#### **OBSERVAÇÕES GERAIS PARA FORNECIMENTO**

- PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
- FRETE: Pago
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

#### **CONTA PARA DEPÓSITO**

Banco do Brasil AG: 0426-X C/C: 21967-3  
**Favorecido:** FR Indústria e Comércio de Extintores LTDA.  
CNPJ: 12.118.086/0001-30

- **30 (trinta) dias a partir do recebimento do material.**

**Qualquer dúvida estamos á disposição.**

FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA:56521995987  
Assinado de forma digital por  
FRANCISCO CARLOS DE  
OLIVEIRA:56521995987  
Dados: 2022.06.06 08:46:51 -03'00'

Santo Antônio da Platina – Paraná

Nome: Francisco Carlos de Oliveira  
Sócio Administrativo  
CPF: 565.219.959-87  
RG: 4.173.391-8



FONE: (43) 9 9969-1260

Vendedor Responsável:

(43) 9 9969.1260  
Junio

JL EXTINTORES LTDA

Rua Dona Flauzina Francisca Lemes, Nº 123 – Bairro Jardim Bela Vista – Santo Antônio da Platina – Paraná – CEP: 86430-000  
CNPJ: 39.378.171/0001-94 – IE: 90.864.965-66E-mail: [vendas@jlextingtores.com](mailto:vendas@jlextingtores.com)  
[pedidos@jlextingtores.com](mailto:pedidos@jlextingtores.com)**“QUALIDADE AO SEU ALCANCE”**

CLIENTE:	Universidade Federal do Piauí (UASG 154048)			REF:	
CONTATO:	Francisco Alexandro Silva dos Santos			CARGO:	
CIDADE:				UF:	PI
FONE/FAX:				CEL:	
CNPJ:	CNPJ: 06.517.387/0001-34			CPF:	
E-MAIL:				DATA:	07/06/2022
<input type="checkbox"/> URGENTE		<input type="checkbox"/> REVISÃO	<input type="checkbox"/> COMENTAR	<input checked="" type="checkbox"/> RESPONDER	<input type="checkbox"/> CIRCULAR
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)	
01	450	PLACA INDICATIVA "SAÍDA" - 20x40 - PVC	5,00	2.250,00	
02	250	PLACA INDICATIVA "EXTINTOR H20" - 25x25 PVC	5,00	1.250,00	
03	350	PLACA INDICATIVA "EXTINTOR PQS"- 25x25 PVC	5,00	1.750,00	
04	200	PLACA INDICATIVA "EXTINTOR PQS"- 25x25 PVC	5,00	1.000,00	
05	100	PLACA INDICATIVA "EXTINTOR PQS/ABC"- 25x25 PVC	5,50	550,00	
06	350	SUORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR	5,50	1.925,00	
07	200	SUORTE DE PISO PARA EXTINTOR	35,00	7.000,00	
08	150	EXTINTOR GÁS CARBONICO 06 Kg	465,00	69.750,00	
09	180	EXTINTOR TIPO PQS 06 KG / ABC	150,00	27.000,00	
10	160	EXTINTOR TIPO PQS 08 KG / ABC	170,00	27.200,00	
			VALOR GLOBAL: <b>R\$: 139.675,00</b>		

**Observações gerais:****“Duvidas, esclarecimentos e negociações estamos a disposição, Desde Já agradecemos a confiança.”**

Proposta Válida: Até 30 dias

Prazo de Entrega: Após a Autorização em até 07 Dias Úteis

Forma de Pagamento:

JUNIO CESAR  
JULIANO:044  
59248964Assinado de forma  
digital por JUNIO  
CESAR  
JULIANO:04459248964  
Dados: 2022.06.07  
12:25:56 -03'00'